
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    

Il Dirigente Responsabile 

 

  
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
                                                               
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda

                                                                                                            Il Dirigente Amministrativo SC Affari Generali-Relazioni Istituzionali -Tutele- Attività ispettiva

 

 

 

 

 

 

 

 

da
 
 

 

   

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Via Venezia 6

          15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 13 Determinazione n. 2019/113

jlcaputo

kavanzi

kavanzi



OGGETTO:  Fornitura, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 
lett. b) del Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i., di Diagnostici per 

Reparti e Servizi  occorrenti all’A.S.L. AL di Alessandria. Gara n. 7245850. 

 
IL DIRETTORE S.C. ECONOMATO LOGISTICA APPROVVIGIONAMENTI PATRIMONIALE 

 
Visto il D.Lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 
e dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 

Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011; 
vista la deliberazione dell’A.O. SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo di Alessandria n. 1028 del 

14.09.2016 di attribuzione alla dr.ssa Cristina Cabiati dell’incarico di Direttore della S.C. di 
Coordinamento Sovrazonale Acquisti e Servizi Economali; 

vista la deliberazione n. 813 dell’11.12.2018 con la quale è stata modificata la convenzione 
tra l’Azienda Ospedaliera SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo di Alessandria, l’A.S.L. AL e l’A.S.L. AT di 
Asti per la regolamentazione unitaria delle funzioni a coordinamento sovrazonale della Struttura 
Complessa ‘Acquisti e Servizi Economali’; 

 
 E’ stata avviata da questa S.C. una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. 
b) del Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i. per la fornitura di Diagnostici per Reparti e 
Servizi  - Gara n. 7245850, occorrenti all’A.S.L. AL di Alessandria per n. 24 mesi da aggiudicare a 
favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 

La nuova procedura di gara è stata formalmente indetta, secondo le modalità indicate 
dall’art. 6 del regolamento per l’acquisizione di beni, servizi e lavori di importo inferiore alle soglie 
di cui all’art. 36 del decreto legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i. in attuazione delle linee guida 
A.N.A.C. n. 4/2016, approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 754 del 16.11.2017, 
esecutiva nelle forme di legge, mediante la pubblicazione di un apposito avviso sul profilo del 
committente con ID n. 1063959 del 09.11.2018, presso il quale è stata altresì messa a disposizione 
l’intera documentazione di gara.  

Con la pubblicazione in esame è stato pertanto contestualmente rivolto invito di 
partecipazione e formulazione di offerta alle Ditte interessate, con la specificazione dei requisiti 
minimi prescritti dal Capitolato Speciale di gara anch’esso oggetto di pubblicazione. 

L’avviso di gara è stato pubblicato dal giorno 09.11.2018 ed entro il termine fissato per la 
presentazione delle offerte economiche, fissato alle ore 12,00 del 30.11.2018, sono pervenute le 
seguenti offerte: 
 

DITTA SEDE PROT. N. 

OMNIA DIAGNOSTICA S.R.L. MISTERBIANCO 0119012 20.11.2018 

BETA DIAGNOSTICI S.A.S. MESSINA 0120471 23.11.2018 

MDHEALTHCARE S.R.L. ACI CATENA 0122141 28.11.2018 

ALIFAX S.R.L. POLVERARA 0122365 28.11.2018 

TEMA RICERCHE S.R.L. CASTENASO 0122593 29.11.2018 

B.S.N. Biological Sales Network S.R.L. CASTELLEONE 0122837 29.11.2018 

DASIT S.P.A. CORNAREDO 0122849 29.11.2018 

Pagina 2 di 13 Determinazione n. 2019/113



ALEA S.A.S MONCALIERI 0123124 30.11.2018 

BIOSIGMA S.R.L.  CANTARANA DI CONA 0123139 30.11.2018 

eDIAGNOSTICS S.R.L. CERVARESE S. CROCE 0123186 30.11.2018 

 
 Le Ditte partecipanti sono state ammesse alla prosecuzione della gara in oggetto nella 

seduta  svoltasi in data  14.12.2018 alla presenza del seggio di gara  ed in data 27.12.2018 ha 
avuto luogo l’apertura della documentazione tecnica. 

In data 10.01.2019 il R.U.P. coadiuvato da un Farmacista Dirigente della S.C. Farmacia 
Ospedaliera e S.C. Farmacia Territoriale ha proceduto all’esame ed alla valutazione della 
documentazione tecnica presentata dalle ditte partecipanti. 

Infine in data 30.01.2019 il seggio di gara ha provveduto all’apertura delle offerte 
economiche da cui è risultato il seguente quadro definitivo di raffronto prezzo / qualità, ai sensi del 
richiamato disposto di cui all’art. 95 comma 2 del Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i., 
che costituisce proposta di aggiudicazione ai sensi dell’art. 77 comma 1 del Decreto Legislativo 
18.04.2016: 
 

DITTE 
GIUDIZIO 

QUALITA' 

IMPORTO 

ANNUALE EURO 

LOTTO 1   

BIOSIGMA IDONEA 2.036,16 

LOTTO 2   

BIOSIGMA IDONEA 728,10 

LOTTO 3   

B.S.N. IDONEA 65 

BIOSIGMA IDONEA 58 

BETA DIAGNOSTICI IDONEA 64 

eDIAGNOSTICS IDONEA 54,40 

LOTTO 4   

B.S.N. IDONEA 7.230,00 

OMINIA DIAGNOSTICA IDONEA 7.213,25 

BETA DIAGNOSTICI IDONEA 5.890,00 

eDIAGNOSTICS IDONEA 6.711,50 

TEMA IDONEA 7.108,63 

LOTTO 5   

BETA DIAGNOSTICI IDONEA 492,00 

LOTTO 6   

BETA DIAGNOSTICI IDONEA 1.470,00 

Pagina 3 di 13 Determinazione n. 2019/113



eDIAGNOSTICS IDONEA 1.335,00 

BIOSIGMA IDONEA 1.230,00 

MDHEALTHCARE IDONEA 1.470,00 

LOTTO 7   

BETA DIAGNOSTICI IDONEA 890,00 

eDIAGNOSTICS IDONEA 850,00 

ALEA IDONEA 950,00 

BIOSIGMA IDONEA 825,00 

LOTTO 8   

B.S.N. IDONEA 1.008,00 

OMNIA IDONEA 1.764,00 

BETA DIAGNOSTICS IDONEA 1.288,00 

eDIAGNOSTICS IDONEA 1.148,00 

ALEA IDONEA 982,80 

DASIT IDONEA 1.750,00 

TEMA IDONEA 1.470,00 

ALIFAX IDONEA 1.344,00 

BIOSIGMA IDONEA 1.666,00 

 
Tanto ciò premesso, si rileva che le offerte economicamente più vantaggiose risultano 

essere quelle presentate dalle seguenti Ditte, alle quale si propone di aggiudicare la fornitura in 
oggetto alle elencate condizioni economiche dettagliatamente specificate nello schema allegato alla 
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale e per un importo annuale 
complessivo presunto ammontante a Euro 12.238,46  I.V.A inclusa 22%: 
 

LOTTO 1 

C.I.G.  N. 7685602767 (TRACCIANTE) 
DITTA BIOSIGMA S.r.l. 
SEDE LEGALE VIA VALLETTA 6 – 30010 CONA (VE)  
C.F. 02173800281 P.IVA 03328440270  
TEL. 0426 302225 FAX 0426 748030 
PEC italia@pec.biosigmaeu.com MAIL gareitalia@biosigmaeu.com  
 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE   I.V.A. ESCLUSA € 2.036,16 

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE  I.V.A. ESCLUSA    €. 4.072,32 

 
LOTTO 2 

C.I.G.  N. 7685615223 
DITTA BIOSIGMA S.r.l. 
SEDE LEGALE VIA VALLETTA 6 – 30010 CONA (VE)  

Pagina 4 di 13 Determinazione n. 2019/113



C.F. 02173800281 P.IVA 03328440270  
TEL. 0426 302225 FAX 0426 748030 
PEC italia@pec.biosigmaeu.com MAIL gareitalia@biosigmaeu.com  
 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA € 728,10 

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA   € 1.456,20 
 

LOTTO 3 
C.I.G.  N. 7685621715  
DITTA eDIAGNOSTICS S.r.l. 
SEDE LEGALE VIA BACCHIGLIONE 30 – 35030 CERVARESE S. CROCE (PD)  
C.F. /P.IVA 04514540287 
TEL. 049 9916123 FAX 049 9919021 
PEC ediagnostics@legalmail.it MAIL info@ediagnostics.it 
 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA € 54,40 

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA   € 108,80 
 

LOTTO 4 

C.I.G.  N. 7685630E80 (TRACCIANTE) 
DITTA BETA DIAGNOSTICI S.a.s. 
SEDE LEGALE V.LE EUOROPA, 22 ISOLATO 57 – 98123 MESSINA  
C.F. E P.IVA  04429130877 
TEL. 090 696001 FAX 090 695563 
PEC betadiagnostici@pec.it  MAIL  ufficiogare@betadiagnostici.it    
 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA € 5.890,00 

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA              €. 11.780,00 
  

LOTTO 5 

C.I.G.  N. 768563851D 
DITTA BETA DIAGNOSTICI S.a.s. 
SEDE LEGALE V.LE EUOROPA, 22 ISOLATO 57 – 98123 MESSINA  
C.F. E P.IVA  04429130877 
TEL. 090 696001 FAX 090 695563 
PEC betadiagnostici@pec.it  MAIL  ufficiogare@betadiagnostici.it    
 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA € 492,00  

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA    € 984,00  
 

LOTTO 6 

C.I.G.  N. 768564393C 
DITTA BIOSIGMA S.r.l. 
SEDE LEGALE VIA VALLETTA 6 – 30010 CONA (VE)  
C.F. 02173800281 P.IVA 03328440270  
TEL. 0426 302225 FAX 0426 748030 
PEC italia@pec.biosigmaeu.com MAIL gareitalia@biosigmaeu.com  
 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA € 1.230,00  

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA    € 2.460,00  
 

 

Pagina 5 di 13 Determinazione n. 2019/113



 
LOTTO 7 

C.I.G.  N. 7685646BB5 
DITTA BIOSIGMA 
SEDE LEGALE VIA VALLETTA 6 – 30010 CONA (VE)  
C.F. 02173800281 P.IVA 03328440270  
TEL. 0426 302224 FAX 0426 302228 
PEC biosigma_italia@cert.neispa.com MAIL gareitalia@biosigmaeu.com 
 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA € 825,00  

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA    € 1.650,00  
 

 
LOTTO 8 

C.I.G.  N. 7685650F01 
DITTA ALEA S.r.l. 
SEDE LEGALE STRADA GENOVA 299 10024 MONCALIERI 
C.F.  P.IVA 11281200011 
TEL. 011 6811907 FAX 011 6470395 
PEC bsn@postecert.it  MAIL info@bsn-srl.it 
 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA € 982,80  

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA    € 1.965,60  
  

 
Si precisa che, ai sensi del disposto di cui all’art. 32 8° comma del Decreto Legislativo 

18.04.2016 n. 50 e s.m.i., l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace dopo la verifica sul possesso 
dei prescritti requisiti a carico del soggetto contraente. 

Trattandosi di procedura effettuata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del Decreto 
Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i., si prescinde dal decorso del termine di “stand still” come 
prescritto dall’art. 32 comma 10 lett. b) del medesimo Decreto Legislativo.  

Il presente provvedimento, per ragioni di celerità e semplificazione dell’azione 
amministrativa, tiene luogo della determinazione a contrarre prevista dall’art. 32 comma 2 del 
Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i. 

 Ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1 commi 548-549-550 della Legge 
28.12.2015 n. 208 “Legge di Stabilità 2016”, si precisa si evidenzia che i beni in esame non  
risultano compresi tra le categorie merceologiche inserite nel D.P.C.M. 11.07.2018 per le quali 
sussiste obbligo da parte delle Stazioni Appaltanti di avvalersi in via esclusiva, per le soglie 
indicate, delle centrali regionali di committenza di riferimento, ovvero della Consip S.p.a.  

Si evidenzia che, ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. dall’art. 1 commi n. 449 e 
450 della Legge 27.12.2006 n. 296 e s.m.i., questa Amministrazione ha proceduto autonomamente 
all’effettuazione e all’aggiudicazione della presente procedura in quanto non risultano a tutt’oggi né 
convenzioni stipulate dalle centrali regionali di riferimento nè convenzioni-quadro stipulate da 
Consip S.p.A. per l’acquisto di prodotti analoghi e che il servizio/bene in oggetto non è attualmente 
disponibile sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) ovvero su altri mercati 
elettronici. 

Inoltre, per quanto riguarda l’applicazione dell’art. 17 del Decreto Legge 06.07.2011 n. 98 
convertito con modificazioni nella Legge 15.07.2011 n. 111, non sussistono al momento prezzi di 
riferimento elaborati dall’A.N.A.C. relativi ai beni oggetto del presente provvedimento. 

Sono dettagliate nel seguente prospetto le informazioni oggetto di pubblicazione ai sensi 
dell’art. 1 32° comma della Legge 06.11.2012 n. 190 e s.m.i. e della deliberazione dell’ex A.V.C.P. 
n. 26 del 22.05.2013 e s.m.i.: 

Pagina 6 di 13 Determinazione n. 2019/113



 

CIG Vedi infra 

STRUTTURA PROPONENTE 8PV 

R.U.P. 2 

PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE 08 

ELENCO DEGLI OPERATORI PARTECIPANTI Vedi infra 

AGGIUDICATARIO Vedi infra 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE Vedi infra 

TEMPI DI COMPLETAMENTO DELLA FORNITURA 24 MESI 

 
Come prescritto dalla D.G.R. n. 62-896 del 25.10.2010 e conformemente alle indicazioni 

della S.C. Economico Finanziaria  si evidenzia che i beni oggetto di acquisto mediante l'adozione 
del presente provvedimento non sono di nuova introduzione. 

Così come prescritto dalla deliberazione del Direttore Generale di questa A.S.L. n. 282 
dell’11.04.2018 esecutiva nelle forme di legge avente per oggetto “Adozione Regolamento recante 
norme e criteri di costituzione e ripartizione del fondo incentivante per le funzioni tecniche di cui 
all’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni”, sono determinati ai 
sensi dell’art. 4, come evidenziato nel seguente prospetto, l’ammontare dei fondi conseguenti al 
valore dell’appalto relativo all’adozione del presente provvedimento: 
 

Valore dell’appalto (netto 
iva) 

% 

Quota della 
percentuale 

erogabile al 

personale 
(80%) 

Importo 

Accantonamento 
ex art. 113 

comma 4 del 

D.Lgs. 50/2016 
(20%) 

Importo 

Fino a €. 1.000.000 
Imponibile € 27.060,00 

conto 3.10.01.07           
2,00% 

 
1,6% 

 
€. 432,96 

 
0,4% 

 
€ 108,24 

Imponibile €. 2.930 
conto 3.10.01.64 

2,00% 1,6% €. 46,88 0,4% € 11,72 

TOTALE   € 479,84  € 119,96 

SUDDIVISO COME SEGUE:      

CONTO 3.10.01.07  2019 € 216,48  € 54,12 

CONTO 3.10.01.64  2019 € 23,44  € 5,86 

CONTO 3.10.01.07  2020 € 216,48  € 54,12 

CONTO 3.10.01.64  2020 € 23,44  € 5,86 

 

Pagina 7 di 13 Determinazione n. 2019/113



La fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere effettuata alle 
condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nel Capitolato Speciale notificato ed accettato in 
sede di gara. 

 
La spesa derivante dal presente provvedimento ammonta a € 29.861,84 oneri fiscali inclusi 

22% e viene così suddivisa: 
- Euro 14.930,92 IVA inclusa 22% - anno 2019  rientra nella previsione di cui alla 

deliberazione n. 67 del 31.01.2019 ad oggetto: ”Bilancio Preventivo Economico Annuale 
2019 – Provvisorio” ed è riconducibile ai seguenti conti : 

IMPORTO CONTO STRUTTURA 

€. 11.558,52 3.10.01.07 S.C. Economato Logistica Approvvigionamenti Patrimoniale  

€. 3.372,40 3.10.01.64 S.C. Economato Logistica Approvvigionamenti Patrimoniale 

 
- Euro  14.930,92 IVA inclusa 22% - anno 2020 di cui si terrà conto in sede di 

predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura proponente e/o 
competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una 
riformulazione delle previsioni e delle relative spese ed è riconducibile ai seguenti conti: 

IMPORTO CONTO STRUTTURA 

€. 11.558,52 3.10.01.07 S.C. Economato Logistica Approvvigionamenti Patrimoniale  

€. 3.372,40 3.10.01.64 S.C. Economato Logistica Approvvigionamenti Patrimoniale 

 
DETERMINA 

 

1) DI AGGIUDICARE mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del 
Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i., la fornitura di Diagnostici per Reparti e Servizi  
occorrenti all’A.S.L. AL di Alessandria per un periodo di 24 mesi alle seguenti Ditte, alle 
condizioni economiche dettagliatamente descritte nel prospetto allegato alla presente 
determinazione per farne parte integrante e sostanziale e per un importo annuale complessivo 
presunto ammontante a Euro 12.238,46 I.V.A INCLUSA 22%: 

 
LOTTO 1 

C.I.G.  N. 7685602767 (TRACCIANTE) 
DITTA BIOSIGMA S.r.l. 
SEDE LEGALE VIA VALLETTA 6 – 30010 CONA (VE)  
C.F. 02173800281 P.IVA 03328440270  
TEL. 0426 302225 FAX 0426 748030 
PEC italia@pec.biosigmaeu.com MAIL gareitalia@biosigmaeu.com  

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE   I.V.A. ESCLUSA € 2.036,16 

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE  I.V.A. ESCLUSA    €. 4.072,32 

 
LOTTO 2 

C.I.G.  N. 7685615223 
DITTA BIOSIGMA S.r.l. 
SEDE LEGALE VIA VALLETTA 6 – 30010 CONA (VE)  
C.F. 02173800281 P.IVA 03328440270  
TEL. 0426 302225 FAX 0426 748030 

Pagina 8 di 13 Determinazione n. 2019/113



PEC italia@pec.biosigmaeu.com MAIL gareitalia@biosigmaeu.com  

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA € 728,10 

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA   € 1.456,20 

 
LOTTO 3 

C.I.G.  N. 7685621715  
DITTA eDIAGNOSTICS S.r.l. 
SEDE LEGALE VIA BACCHIGLIONE 30 – 35030 CERVARESE S. CROCE (PD)  
C.F. /P.IVA 04514540287 
TEL. 049 9916123 FAX 049 9919021 
PEC ediagnostics@legalmail.it MAIL info@ediagnostics.it 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA € 54,40 

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA   € 108,80 

 
LOTTO 4 

C.I.G.  N. 7685630E80 (TRACCIANTE) 
DITTA BETA DIAGNOSTICI S.a.s. 
SEDE LEGALE V.LE EUOROPA, 22 ISOLATO 57 – 98123 MESSINA  
C.F. E P.IVA  04429130877 
TEL. 090 696001 FAX 090 695563 
PEC betadiagnostici@pec.it  MAIL  ufficiogare@betadiagnostici.it    
IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA € 5.890,00 

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA              €. 11.780,00 

  

LOTTO 5 
C.I.G.  N. 768563851D 
DITTA BETA DIAGNOSTICI S.a.s. 
SEDE LEGALE V.LE EUOROPA, 22 ISOLATO 57 – 98123 MESSINA  
C.F. E P.IVA  04429130877 
TEL. 090 696001 FAX 090 695563 
PEC betadiagnostici@pec.it  MAIL  ufficiogare@betadiagnostici.it    

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA € 492,00  

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA    € 984,00  

 
LOTTO 6 

C.I.G.  N. 768564393C 
DITTA BIOSIGMA S.r.l. 
SEDE LEGALE VIA VALLETTA 6 – 30010 CONA (VE)  
C.F. 02173800281 P.IVA 03328440270  
TEL. 0426 302225 FAX 0426 748030 
PEC italia@pec.biosigmaeu.com MAIL gareitalia@biosigmaeu.com  

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA € 1.230,00  

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA    € 2.460,00  
 

 
LOTTO 7 

C.I.G.  N. 7685646BB5 
DITTA BIOSIGMA 
SEDE LEGALE VIA VALLETTA 6 – 30010 CONA (VE)  
C.F. 02173800281 P.IVA 03328440270  

 

Pagina 9 di 13 Determinazione n. 2019/113



TEL. 0426 302224 FAX 0426 302228 
PEC biosigma_italia@cert.neispa.com MAIL gareitalia@biosigmaeu.com 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA € 825,00  

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA    € 1.650,00  
 

 
LOTTO 8 
C.I.G.  N. 7685650F01 
DITTA ALEA S.r.l. 
SEDE LEGALE STRADA GENOVA 299 10024 MONCALIERI 
C.F.  P.IVA 11281200011 
TEL. 011 6811907 FAX 011 6470395 
PEC bsn@postecert.it  MAIL info@bsn-srl.it 

IMPORTO COMPLESSIVO ANNUALE I.V.A. ESCLUSA € 982,80  

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE I.V.A. ESCLUSA    € 1.965,60  
  

 

2) DI FORMALIZZARE i rapporti contrattuali con le Ditte aggiudicatarie derivanti dall’adozione 
della presente determinazione mediante lettera commerciale. 

 

3) DI SPECIFICARE inoltre che la fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà 
essere effettuata alle condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nel Capitolato Speciale 
notificato ed accettato in sede di gara. 

 

4) DI DARE ATTO che, ai sensi del disposto di cui all’art. 32 8° comma del Decreto Legislativo 
18.04.2016 n. 50 e s.m.i., l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace dopo la verifica sul 
possesso dei prescritti requisiti a carico delle Ditte risultate affidatarie. 

 

5) DI COMUNICARE l’aggiudicazione, entro il termine di cinque giorni dall’adozione del presente 
provvedimento, secondo quanto prescritto dall’art. 76 5° comma del Decreto Legislativo 
18.04.2016 n. 50 e s.m.i. 

 

6) DI DARE ATTO che, trattandosi di procedura effettuata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) 
del Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i., si prescinde dal decorso del termine di 
“stand still” come prescritto dall’art. 32 comma 10 lett. b) del medesimo Decreto Legislativo.  
 

7) DI DARE ATTO che la spesa derivante dal presente provvedimento ammonta a € 
29.861,84 oneri fiscali inclusi 22% e viene così suddivisa: 
 

- Euro 14.930,92 IVA inclusa 22% - anno 2019  rientra nella previsione di cui alla 
deliberazione n. 67 del 31.01.2019 ad oggetto: ”Bilancio Preventivo Economico Annuale 
2019 – Provvisorio” ed è riconducibile ai seguenti conti : 

IMPORTO CONTO STRUTTURA 

€. 11.558,52 3.10.01.07 S.C. Economato Logistica Approvvigionamenti Patrimoniale  

€. 3.372,40 3.10.01.64 S.C. Economato Logistica Approvvigionamenti Patrimoniale 

 
 
 

Pagina 10 di 13 Determinazione n. 2019/113



- Euro  14.930,92 IVA inclusa 22% - anno 2020 di cui si terrà conto in sede di 
predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura proponente e/o 
competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una 
riformulazione delle previsioni e delle relative spese ed è riconducibile ai seguenti conti: 

IMPORTO CONTO STRUTTURA 

€. 11.558,52 3.10.01.07 S.C. Economato Logistica Approvvigionamenti Patrimoniale  

€. 3.372,40 3.10.01.64 S.C. Economato Logistica Approvvigionamenti Patrimoniale 

 

8) DI DETERMINARE come segue, e come dettagliatamente riportato in preambolo, le somme a 
disposizione per i fondi previsti dall’art. 4 del Regolamento recante norme e criteri di 
costituzione e ripartizione del fondo incentivante per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 del 
Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i. adottato con deliberazione del Direttore 
Generale di questa A.S.L. n. 282 dell’11.04.2018 esecutiva nelle forme di legge: 

 ANNO 2019 
���� Quota della percentuale erogabile al personale (80%)   €. 239,92 
���� Accantonamento ex art. 113 comma 4 (20%)    €.   59,98 
 

Anno 2020 
���� Quota della percentuale erogabile al personale (80%)   €. 239,92 
���� Accantonamento ex art. 113 comma 4 (20%)    €.   59,98 

 

9) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non soggetto al controllo preventivo diviene 
esecutivo decorsi 10 gg. dalla pubblicazione all’albo dell’Azienda. 

Pagina 11 di 13 Determinazione n. 2019/113



LOTTO  CODICE 
INTERNO 

DESCRIZIONE Fabb./anno 
IN PZ. e/o 

COD. CND N. REPER. PREZZO 
UNITARIO 

CODICE PREZZO A 
CONFEZIO

CONF.TO DITTA 
AGGIUDICAT. N. CIG

14 FEBO2
TAMPONE STERILE CON TERRENO STUART contenuto in apposita provetta,
montato su asta in plastica, confezionato singolarmente. Destinazione d'uso per
prelievi nasofaringei, vaginali, rettali

7.200 V901302 1617890 0,1378 BSM001 124,02 900 BIOSIGMA 7685602767

14 GONO1
TAMPONE STERILE SENZA TERRENO DI TRASPORTO con dispositivo di prelievo in 
fibra di rayon montato su asta in plastica, confezionato singolarmente con apposita 
provetta per contenerlo

15.000 V901301 310364 0,0696 BSM038 69,60 1.000 BIOSIGMA 7685602767

14 TAMP1
TAMPONE STERILE CON TERRENO STUART contenuto in apposita provetta,
montato su asta in alluminio. Dest. Uso: per prelievi uretrali 3.200 V901302 1617879 0,2230 BSM001/M 200,70 900 BIOSIGMA 7685615223

14 70307
TAMPONE STERILE CON TERRENO AMIES + CARBONE contenuto in apposita
provetta, montasto su asta in plastica. Destinazione d'uso per coprocoltura

100 V901302 1617883 0,1450 BSM0045 21,75 150 BIOSIGMA 7685615223

3 14 107940
TEST per la ricerca dello STREPTOCOCCO BETA emolitico gruppo A SBEA su
tampone faringeo ad uso ambulatoriale

80 W0105090104 //// 0,6800 222001A 13,60 20 EDIAGNOSTICS 7685621715

4
TEST PER LA DETERMINAZIONE RAPIDA DI DROGHE D'ABUSO NELLE URINE
Test singoli per la determinazione qualitativa nelle urine come di seguito specificato -
in confezioni da 20 / 30 test circa. Le Ditte devono indicare il prezzo a test

14 ANFE1 ANFETAMINE 425 W0102090102 1374535 0,4000 DAM-102 8,00 20
BETA 
DIAGNOSTICI

7685630E80

14 BENZ1 BENZODIAZEPINE 500 W0102090104 1374780 0,4000 DBZ-102 8,00 20
BETA 
DIAGNOSTICI

14 COCA1 COCAINA 3.000 W0102090106 1374785 0,4000 DCO-102 8,00 20
BETA 
DIAGNOSTICI

14 HASC1 CANNABINOIDI 2.000 W0102090105 1375222 0,4000 DTH-120 8,00 20
BETA 
DIAGNOSTICI

14 MORF1 OPPIACEI 2.800 W0102090113 1375210 0,4000 DOP-102 8,00 20
BETA 
DIAGNOSTICI

14 META1 METADONE 2.500 W0102090110 1374889 0,4000 DMT-102 8,00 20
BETA 
DIAGNOSTICI

14 BUPR1 BUPRENORFINA 2.000 W0102160511 1374775 0,4000 DBU-102 8,00 20
BETA 
DIAGNOSTICI

014OXI1 OSSICODONE 100 W0102160599
in fase di 
rilascio

0,4000 DOX-102 8,00 20
BETA 
DIAGNOSTICI

014FLY1 FENTANIL 200 W0102160599
in fase di 
rilascio

0,4000 DFY-102 8,00 20
BETA 
DIAGNOSTICI

014HASC2 CANNABINOIDI THC NATURALI 1.200 W0102090105
in fase di 
rilascio

0,4000 DSM-102 8,00 20
BETA 
DIAGNOSTICI

5 14 CLOT1
TEST PER LA DETERMINAZIONE ENDOSCOPICA DEL HELICOBACTER PYLORI su 
biopsia gastro-duodenale 600 W0105010499

in fase di 
rilascio

0,8200 VK03200 41,00 50
BETA 
DIAGNOSTICI 768563851D

6 14 MULT1

TEST MULTIPLO URINA in unica striscia per la ricerca nelle urine di glucosio,
bilirubina, chetoni, peso specifico, sangue, con quantificazione del numero degli
eritrociti mm/3, Ph, proteine, urobilinogeno, nitriti e leucociti. In confezioni da 50 / 100
pz circa. Le Ditte devono indicare il prezzo a striscia

30.000 W01010602 //// 0,0410 BSD479SG 4,10 100 BIOSIGMA 768564393C

7 38 501
TEST RAPIDO DI GRAVIDANZA: test immunocromatografico in vitro per la
determinazione della gonadotropina corionica umana (hCG) nelle urine. Le ditte
devono indicare il prezzo a test

5.000 W0102160302 //// 0,1650 BSD525 6,60 40 BIOSIGMA 7685646BB5

8 14 PROM1

TEST RAPIDO PER LA RICERCA FLUIDO AMNIOTICO: per la ricerca del fluido
amniotico in campioni vaginali basato su test immunocromatografico di rilevazione
della proteina IGFBP-1. In confezioni da 25 test circa. Le ditte devono indicare il
prezzo a test

280 W0102160399 1701616 3,5100 FIG-502 87,75 10 ALEA 7685650F01

ALLEGATO DETERMINAZIONE N.                  DEL

1

2

Pagina 12 di 13 Determinazione n. 2019/113



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 13 di 13 Determinazione n. 2019/113


	Organo determinante: Direttore
	Servizio: SC Economato Logistica Approvvigionamenti Patrimoniale
	Numero definitivo: 2019/113
	Data adozione: 26/02/2019
	Oggetto: Fornitura, mediante procedura negoziata ai sensi dell™art. 36 comma 2 lett. b) del Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50, di Diagnostici per Reparti e Servizi  occorrenti all™A.S.L. AL di Alessandria. Gara n. 7245850.
	Responsabile del procedimento: Carrea dr.ssa Lucia
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 
	Conto: 
	Importo: 
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 31/03/2019
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 13/03/2019
	Dirigente proponente: Carrea dr.ssa Lucia
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 15/03/2019
	Data pubblicazione: 21/03/2019
	Numero definitivo: 2019/113
	Responsabile del servizio: Carrea dr.ssa Lucia
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


